§. 8. Secundum hanc tabellam exstruximus binas curuas, ad axem, in quo abscissae t capiuntur, relatas, quarum

Tab. III. rum altera exhibet valores litterae s , altera vero (Fig. 3.)

Fig. 2. valores formulae $s \sqrt[3]{t}$, quae posterior figura ergo ipsam
 et 3. curuam, quam columnae tribuimus, repraesentabit, si modo
 notetur, applicatas secundum modulum multo maiorem esse
 expressas, quo variationes earum clarius in oculos incide-
 rent. Principalis igitur quaestio huc redit, vtrum hae duae
 curuae, continuo magis prolongatae, tandem per axem sint
 transiturae? Manifestum enim est, talem transitum in am-
 babus curuis simul contingere debere.

§. 9. Quod si iam siue illam tabellam, siue figu-
 ras inde delineatas attente consideremus, circa valores lit-
 terae s generatim obseruamus, eos propius versus axem
 conuergere, interea autem miris inflexionibus modo ma-
 gis ab axe recedere modo propius accedere, atque adeo
 in hac curua plura maxima et minima occurrere; veluti,
 primum minimum deprehenditur prope abscissam $t = 60$;
 deinde vero applicatae iterum crescunt, vsque ad $t = 120$,
 inde vero iterum decrescunt propemodum vsque ad 400.
 Quamobrem, cum satis certi esse queamus, valores mini-
 mos, quippe qui secundum numeros 0,1577 et 0,1338
 procedunt, continuo propius ad axem accedere, hinc iam
 satis probabile videtur, eos tandem, veruntamen valde sero,
 penitus euanescere, quod autem ob defectum subsidiorum
 calculi nondum definire licet.

§. 10. Simili modo propemodum res se habet in
 altera figura, quae ipsam columnae figuram referre censenda
 est, vbi ab initio $t = 0$ applicatae subito increscunt,
 vsque ad terminum circiter $t = 8$, vbi applicata singulari cal-
 cal-

calculo circiter inuenta est = 1,60 ; hinc autem per $t = 10$ procedentes fatis repente decrescunt, dum circa $t = 60$ minimum quasi valorem attingunt, hinc vero vsque ad $t = 120$ fatis ingenti saltu affurgunt, inde multo lentius iterum decrescunt vsque ad $t = 400$, hincque iterum increfcendo fatis vniformiter ascendunt, quovsque quidem nobis calculum instituere licuit. Hic igitur nulla ratio occurrit, vnde concludere, probabili saltem modo, liceret, istas applicatas tandem penitus euanescere.

§. 11. Cum igitur ista quaestio maximi sit momenti atque sine dubio summam attentionem mereatur, haud parum lucis afferre poterit inuestigatio omnium locorum, vbi applicatae posterioris curuae euadunt vel maximae vel minimae, quandoquidem totum iudicium ad solas applicatas minimas reuocatur, quae si nusquam penitus euanescerent, certum id foret signum, conclusionem supra memoratam veritati esse consentaneam.

§. 12. Cum igitur applicatae huius curuae ibi fiant vel maximae vel minimae, vbi fuerit $\frac{d y}{d x} = 0$, ex serie supra exhibita concludimus

$$\frac{d y}{d x} = 1 - \frac{x^3}{2 \cdot 3 \cdot m} + \frac{x^6}{2 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 6 \cdot m^2} - \frac{x^9}{2 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 6 \cdot 8 \cdot 9 \cdot m^3} + \frac{x^{12}}{2 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 6 \cdot 8 \cdot 9 \cdot 11 \cdot 12 \cdot m^4} - \text{etc.}$$

Ponamus igitur vt ante $x^3 = m f$, ac perueniemus ad hanc aequationem infinitam:

$$0 = 1 - \frac{f}{2 \cdot 3} + \frac{f^2}{2 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 6} - \frac{f^3}{2 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 6 \cdot 8 \cdot 9} + \frac{f^4}{2 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 6 \cdot 8 \cdot 9 \cdot 11 \cdot 12} - \text{etc.}$$

cuius ergo radices inuestigare oportet: euidens autem est pri-

primam, siue minimam radicem, aliquanto maiorem esse debere quam primum denominatorem $2 \cdot 3 = 6$.

§. 13. Calculus autem ad hoc negotium requisitus haud difficulter per logarithmos institui poterit; si enim ipsos terminos huius seriei per cyphas romanas designemus, ut sit $I = 1$, logarithmi sequentium iuxta tabulam subnexam colligentur:

$II = I + 1t - 16$	0, 7781513
$III = II + 1t - 130$	1, 4771213
$IV = III + 1t - 172$	1, 8573325
$V = IV + 1t - 1132$	2, 1205739
$VI = V + 1t - 1210$	2, 3222193
$VII = VI + 1t - 1306$	2, 4857214
$VIII = VII + 1t - 1420$	2, 6232493
$IX = VIII + 1t - 1552$	2, 7419391
$X = IX + 1t - 1702$	2, 8463371
$XI = X + 1t - 1870$	2, 9395193
$XII = XI + 1t - 11056$	3, 0236639
$XIII = XII + 1t - 11260$	3, 1003705
$XIV = XIII + 1t - 11482$	3, 1708482
$XV = XIV + 1t - 11722$	3, 2360331
$XVI = XV + 1t - 11980$	3, 2966652
$XVII = XVI + 1t - 12256$	3, 3533390
$XVIII = XVII + 1t - 12550$	3, 4065402
$XIX = XVIII + 1t - 12862$	3, 4566696
$XX = XIX + 1t - 13192$	3, 5040629

§. 14. Hoc modo primo fecimus calculum pro $t = 8$, prodiitque seriei summa negatiua $= -0,0149$; sumto

sumto autem $t = 7, 50$, summa prodit positiva $= 0, 0318$, unde concludimus, verum valorem primae radices esse $t = 7, 840$, cui in curva respondere debet applicata maxima. Deinde, quia ex figura colligere licet, sequens minimum cadere inter $t = 50$ et $t = 60$, instituto calculo pro $t = 60$, prodit summa seriei $t = + 0, 1144$: at pro $t = 50$ prodit summa $= - 0, 1791$; unde tuto concludere licet, ipsum minimum respondere abscissae $t = 56, 10$.

§. 15. Pro sequente maximo eruendo faciamus calculum pro abscissa $t = 150$, hincque seriei summa reperitur $= - 0, 0244$; at vero, sumto $t = 145$, prodit $+ 0, 2736$; unde concluditur, maximum istud convenire cum $t = 149, 59$. Nimis autem operosum foret istum calculum ulterius prosequi; verum ipsa aequatio suppeditat certam rationem, sequentes valores ipsius t satis exacte colligendi. Cum enim aequationis secundus terminus fit $\frac{1}{2}t$, patet, si literae $\alpha, \beta, \gamma, \delta$, denotent omnes radices ipsius t , tum necessario esse debere $\frac{1}{\alpha} + \frac{1}{\beta} + \frac{1}{\gamma} + \frac{1}{\delta} + \text{etc.} = \frac{1}{2}$. Praeterea vero rationes non desunt, quod istae radices $\alpha, \beta, \gamma, \delta$, secundum legem satis simplicem progrediantur et earum differentiae secundae pro constantibus haberi possint. Quamobrem cum tres primae radices inuentae sint $\alpha = 7, 84$; $\beta = 56, 10$ et $\gamma = 149, 59$, differentiae primae sunt $48, 26$; $93, 49$; unde oritur differentia secunda $45, 23$. Hinc igitur, quousque libuerit, loca maximorum et minimorum continuari poterunt. En paradigma:

Diff. II.	Diff. I.	Termini.
45, 23	48, 26	7, 84 Max.
45, 23	93, 49	56, 10 Min.
45, 23	138, 72	149, 59 Max.
45, 23	183, 95	288, 31 Min.
45, 23	229, 18	472, 26 Max.
45, 23	274, 41	701, 44 Min.
45, 23	319, 64	975, 85 Max.
45, 23	364, 87	1295, 49 Min.

§. 16. Potest etiam in genere talis series inuestigari, cuius summa fit $\frac{1}{\sigma}$. Statuatur enim series

$$s = \frac{1}{\sigma} + \frac{1}{A} + \frac{1}{B} + \frac{1}{C} + \frac{1}{D} + \text{etc.}$$

et cum hinc fit

$$s - \frac{1}{\sigma} = \frac{1}{A} + \frac{1}{B} + \frac{1}{C} + \frac{1}{D} + \text{etc.},$$

posterior series a priore sublata relinquit hanc:

$$\frac{1}{\sigma} = \frac{A-\sigma}{\sigma A} + \frac{B-A}{AB} + \frac{C-B}{BC} + \frac{D-C}{CD} + \text{etc.}$$

Iam fiat

$$\frac{A-\sigma}{\sigma A} = \frac{1}{\alpha}, \text{ siue } \frac{\sigma A}{A-\sigma} = \alpha;$$

tum vero

$$\frac{AB}{B-A} = \beta, \frac{BC}{C-B} = \gamma, \text{ etc.}$$

hincque, ob α, β, γ , cognita, reperitur

$$A = \frac{\sigma \alpha}{\alpha - \sigma} = 25, 56, \quad B = \frac{\beta A}{\beta - A} = 46, 95,$$

$$C = \frac{\gamma B}{\gamma - B} = 68, 43, \text{ etc.}$$

Iam nullum est dubium, quin isti numeri, terminum primum sequentes, satis regulariter progrediantur, et, nisi adeo progressionem arithmetica constituant, tum saltem eorum diffe-

differentiae secundae quasi sint aequales. Sunt vero differentiae primae 19, 56; 21, 39; 21, 48; quae parum a numero 20 discrepant; sin autem differentias secundas admittere velimus, eae propemodum unitati aequales statui possunt. Ceterum pro instituto nostro parum referet, siue valores, pro litteris $\alpha, \beta, \gamma, \delta$, etc. exhibiti, sint ad amissim exacti, nec ne, si adeo calculum ulterius profsequi vellemus; verum cum inde nihil plane certi circa Paradoxon memoratum concludere valeamus, atque etiamnunc in dubio sit relinquendum, vtrum curua nostra alicubi cum axe concurrat nec ne, hanc Analysin, quippe quae sola nihil decidere videtur, deseramus, nostramque quaestionem ex principiis Mechanicis examinemus.

Examen eiusdem Paradoxi, ex Principiis Mechanicis petitum.

§. 17. Consideremus columnam quamcunque, cylindricam, determinatam A B, quae sub dato pondere, quod fit $=P$, corruat. Iam loco huius ponderis substituatur alia columna A P, eiusdem diametri, cuius longitudo sit $=p$, quae ergo, illi columnae superimposita, eundem effectum erit praestatura, et columnam A B diffringet. Tab. III.
Fig. 4.

§. 18. Quanquam autem hoc modo obtinetur columna quasi vnica P A B, sub proprio pondere succumbens, tamen hinc quaestio nostra non conficitur. Quoniam enim haec columna in A quasi est dissecta, dubitari omnino nequit, quin talis columna, si continua, multo plus roboris effet habitura. Accuratus igitur examinemus, quomodo continuitas ambarum columnarum impedire possit, quo minus inferior columna A B frangatur, cum tamen hic